■■■■■ MULTIMETRE
■■■■■ MULTIMETER
■■■■■ MULTIMETER
■■■■■ MULTIMETRO
■■■■■ MULTIMETRO
FRANCAIS Notice de fonctionnement
ENGLISH User's manual
DEUTSCH Bedienungsanleitung

■ Satz Leitungen mit Tastspitzen (gem. IEC 1010) ............ 2980.84
■ Stoßschutzhülle Nr. 12 ............................................... 2980.15
8 - BESTELLANGABEN, ZUBEHÖR, ERSATZTEILE
7.5 Erfüllung internationaler Normen
7.5.1  Elektrische Sicherheit gem. IEC-Norm 1010-1
■ Gerät ist schutzisoliert ■    Überspannungskategorie III
■ Verschmutzungsgrad: 2 ■    Max. Betriebsspannung:  600 V
Hinweis: Durch die Überspannungskategorie III erfüllt das Multimeter
die strengen Sicherheits- und Zuverlässigkeitsanforderungen für fest
eingebaute Industrie- und Haushalts-Elektroinstallationen
(vgl. IEC-Norm 644-1).
7.5.2 Elektromagnetische Verträglichkeit: CE
■  Störaussendung gem. NF EN 61326 - 1
■ Störimmunität gem. NF EN 61326 - 1
7.5.3  Mechanischer Schutz
■ Schutzart IP 40 gem. IEC 529
Ohne ausdrückliche anderslautende Mitteilung erstreckt sich unsere
Garantie auf eine Dauer von drei Jahren ab dem Zeitpunkt
der Bereitstellung des Geräts (Auszug aus unseren allg.
Verkaufsbedingungen. Erhältlich auf Anfrage).
9 - GARANTIEBEDINGUNGEN
21
906129425-AL-ed3-CA5205.p65 12/12/02, 12:5821
10.2  Lagerung
Falls das Multimeter für mehr als 60 Tage außer Betrieb genommen
werden soll, empfiehlt es sich, die Batterien herauszunehmen und
separat zu lagern.
10.3  Reinigung
■   Das Multimeter muß von jeder Art Stromquelle abgeklemmt sein.
■   Mit einem leicht mit Seifenwasser getränkten Lappen das Gehäuse
reinigen und mit einem feuchten Tuch nachwischen. Anschließend
das Multimeter mit einem Tuch oder einem Warmluftgebläse trocknen.
10.4  Meßgerät-Überprüfung
Wie bei allen Meß- und Prüfgeräten, ist eine Überprüfung
in regelmäßigen Abständen erforderlich.
Für eine Überprüfung und Kalibrierung Ihrer Geräte wenden Sie sich
bitte an die Niederlassung Ihres Landes.
10.5 Wartung, Reparaturen
Für Reparaturen während oder außerhalb des Garantiezeitraumes:
senden Sie das Gerät bitte an Ihren Wiederverkäufer.
10 - WARTUNG, REPARATUR
Verwenden Sie für Reparaturen ausschließlich die
angegebenen Ersatzteile. Der Hersteller haftet keinesfalls
für Unfälle oder Schäden, die nach Reparaturen außerhalb
seines Kundendienstnetzes oder durch nicht von ihm
zugelassene Reparaturbetriebe entstanden sind.
10.1  Ersetzen der Sicherung
Das Multimeter muß von jeder Art Stromquelle abgeklemmt
sein.
■   Den Drehschalter in Stellung «OFF» drehen.
■   Die beiden unverlierbaren Schrauben lösen und die
Gehäuseunterseite abnehmen.
■  Die Batterien durch zwei neue 1,5 V-Batterien des Typs R6 oder
LR6 ersetzen.
■   Gehäuseunterseite wieder aufsetzen und festschrauben.
22